est eisdem die & anno, dedisset & concessisset eidem comiti, a tempore plenæ ætatis ipsius comitis viginti & unius annorum, ad terminum & pro & durante toto termino vitæ naturalis ipsius comitis, prædicta officia Seneschalli prædictorum dominiorum sive maneriorum ipsius nuper Reginæ de Maunfield, Bolsover, & Horseley, cum vad' & feodis eisd' officiis ab antiquo debitis & consuetis, Habendum & annuatim recipiend' dict' vad' durante termino prædicto de exitibus, proficuis, firmis, & reventionibus dictorum dominiorum sive maneriorum, per manus firmariorum, receptorum, sive aliorum occupatorum eorundem pro tempore existentium, ad prædicta festa Sancti Michaelis Archangeli & Paschæ per equales portiones, una cum omnibus aliis proficuis, juribus, commoditatibus, jurisdictionibus, privilegiis, præhementiis & emolumentis dictis officiis provenien', seu aliquo modo spectantibus: Cumque idem comes, ante confectioem prædictarum literarum patentium, scil't, decimo nono die Nov' anno regni præd' nuper Reginæ quadragesimo supradicto ad suam plenam ætatem viginti & unius annorum pervenisset, & virtute literarum patentium præd' fuisset seiscitus de prædicto officio Seneschal' præd' manerii de Maunfield, ut de libero tenemento, pro termino vitæ, ac officium illud, a prædicto quartodecimo die Junii anno regni præd' nuper Reginæ quadragesimo secundo supradicto, per unum annum integrum tunc proxim' sequentem bene & fideliter exercuisset, ac vad', feod', & proficua prædicto officio Seneschalli præd' manerii de Maunfield ab antiquo debita & consuet' per idem tempus habuisset & recepisset, prædicti Robertus & Thomas machinantes ipsum comitem de exercitio præd' officii Seneschalli prædicti manerii de Maunfield magnopere disturbare, ac eundem comitem de vad', feodis & proficuis, videl't, de centum solidis annuatim pro vad' suis pro exercitio præd' officii Seneschalli præd' manerii de Maunfield solvend', ac de antiquis feodis debita pro intratione querelarum & placitorum, pro copiis rotulorum Cur', pro repleg', pro probatione testamentor', commissione administration' quarumcunq; personarum infra præd' manerium de Maunfield obien', pro intratione sursumreductionum, & admissione quorumcunq; tenentium prædicti manerii de Maunfield, pro intratione fidelitatis quorumcunq; tenentium ejusd' manerii de Maunfield fidelitatem facientium, quæ de jure habere & percipere potuisset & debuisset, totaliter frustrare & impedire de injuria sua propria, absq; aliquo jure sive legali autoritare, sine licentia ipsius Comitis, prædicto sextodecimo die Febr. anno regni dictæ nuper Reginæ quadragesimo

The Earl of Shrewsbury's Case. PART IX.

mo quarto supradicto, apud Maunfield prædictam, prædicti officium Seneschalli ejusdem maner' de Maunfield exercuerunt, & abinde hucusque exercent & occupant, ac omnia & singula vad', feoda, commoda, & proficua eidem Officio debita, & ratione exercitii ejusd' officii infra præd' manerium de Maunfield præd' de jure pertin' ad suum proprium usum habuerunt & perceperunt, & eundem comitem ad exercendum officium illud infra præd' manerium de Maunfield; & vad', feoda, commoda & proficua eid' officio de jure perrin' & a toto tempore quo non extat memoria in contrarium habere & percipere vi & arm', &c. ad tunc & ibid' inpe-
diverunt & adhuc impediunt, & alia enormia, &c. ad grave dampnum, &c. & contra pacem, &c. unde dicit quod deterioratus est & dampnum habet ad valentiam centum librarum: & inde producit sectam, &c. Et præd' Robertus & Thomas per Will'um Cragge Attorn' suum ven' & defend' vim & injuriam quando, &c. & dic' quod ipsi in nullo sunt culpabiles de transgressione præd' prout præd' comes superius versus eos queritur; & de hoc pon' se super patriam; & præd' comes similiter. Ideo præceptum est vicecomiti qd' venire fact' hic a die Sancti Trinitatis in tres septimanas xii. &c. per quos, &c. Et qui nec, &c. Ad recogn', &c. Quia tam, &c. Postea die & loco infracontentis coram *Petro Warburton* milite, uno Justic' Dom' Regis de Banco, & *Thome Forster* milite altero Justic' disti Dom' Regis de Banco, Justiciariis ejusdem Dom' Regis ad Assisas in comitatu Nott' capiend' assignatis per formam Statuti, &c. ven' tam infranominatus Rogerus comes Rotel', quam infrascripti Rob' Spencer & Thomas Woodward per Attorn' suos infracontentos; & Juratores Juratæ unde infra fit mentio exacti, quidam eorum, videlicet, *Edw' Bould de Halloughton* armiger, *Edw' Coppinger de Farnesfield* armiger, *Geo' Hutchinson de Basford* generosus, *Franciscus Hollingworth de Stapleford* gener', *Will'um Greifley de eadem*, *Nic' Hamond de Lounde* generosus, *Anthon' Whitewell de Wyeston* generos. *Johannes Sturtevant de Calverton* generosus, *Richardus Brigges de Gringley* super montem, & *Johannes Seywell de Normanton* juxta Plumtree ven' & in Juratam prædictam Jurati existunt: Et quia resid' Juratorum Juratæ illius non comparuerunt, ideo alii de circumstantibus per vicecomitem committatus præd' electi, ad requisition' Rogeri comitis Rotel', ac per mandatum Justiciarior' præd' de novo apponuntur, quorum nomina pannello infrascripto affilant' secund' formam Statuti in hujusmodi casu editi & provisi: Et Jurat' sic de novo apposit', videlicet, *Joh' Hutton* & *Ric'us Templeman* similiter ven' qui ad veritat' de infracont' simul cum aliis Jurat' præd' prius impanellat' & jurat' dicen-

dicendam electi, triati, & jurati, dicunt super sacrament' suum, Qd' Dom' Eliz. nuper Regin' Angl' feisit' fuit in domino suo ut de feod' in jur' coron' suæ Angl' de & in maner' de Maunsfield in com' Nott', ac de & in maner' de Bolsover & Horsley in com' Derb', & sic inde feisit' existen' quarto decim' die Jun' an' regni sui quadrag' scd' per liter' suas patent', sub magn' sigil' suo Angl' sigillat', ac Jurat' præd' in evidenc' ostensas, concessit præfat' com' Rotel, a temp' plen' ætatis ipsi' com' vigin' & unius annor', ad termin' & pro & durant' tot' termino vitæ natural' ipsi' com', offic' Senesc' dominiorum five maner' præd' cum vad' & feod' eisd' offic' ab antiquo debet' & consuet', prout in eisdem lit' patent' continet', quarum tenor sequit' in hæc verba: Eliz. Dei grat' Angl', Fran' & Hibern' Reg', fidei defens'. &c. Omnib' ad quas præsent' lit' pervener' salut': Sciãt qd' nos de grat' nostr' speciali ac ex cert' scient' & mero motu nostr' dedimus & concessim' ac per præsent' pro nobis hæred' & successor' nostr' damus & concedim' prædilect' consanguin' nostro Rog' com' Rutl' officium Constab' Castri nost' de Nott', ac janitor' five custod' port' ejusd' castri, necnon offic' Senesc', Custod', Gardian', & Capital' Justic' Forestæ nost' de Sherwood & parcor' nostr' de Birlowe, Birkeland, Romwald, Owseland, Folwood, Beskwood, & Clipf. cum suis pertinent' in com' nost' Nott', Ipsumque Roger' comitem Rutl' Constabul' castri nost' præd' ac Janitor' five Custod' port' ejusd' castri, necnon Senesc', Custod' & Justic' Itinerant' Forest' & Parcor' præd' facimus, ordinam', & constituimus per præsent', dant' & concedent' eid' Roger' comit' Rutl' tenore præsent' plen' potest' & autho' omnia & omnimod' plac', querel', & causas infr' Forest' & parcos præd' & eor' quodlibet emergent', secund' leg' & consuetud' Forest' audiend' & terminand', Habend', gaudend', occupand', & exercend' offic' præd' & eor' qd'libet præf. Rog' com' Rutl' per se vel per sufficient' deputat' suum five deputat' suos sufficient' a tempore plenæ ætat' vigin' & unius annor' ejusd' comitis ad termin' & pro & durante toto termin' vitæ natural' prædict' Roger' comit' Rutl', una cum potestate in eisd. officiis faciend' & constituend' omnes officiar' ab antiquo debet' & consuet'; & pro exercitio & occupac' offic' præd' damus & concedim' per præsent' præfat' Rog' comiti Rutl' vad' & feod' quadrag' marcar' per ann' a tempore plen' ætat' vigin' unius an' ejusd' comit' ad termin' & pro & durante toto termin' vitæ natural' ejusd' comit' Rutl', necnon annuit' five annual' reddit' novem librar' a tempore plenæ ætat' vigin' unius an' ejusdem comit' ad terminum & pro durante toto term' vitæ natural' ejusd' com' Rutl' pro. vad' five stipend' novem Forestarior' per ips. comit' ad custodiend' Forest' præd' assignat', percipiend', & annuat' recipiend' di' vad' & feod' quadragint' marcar' de Thesauro nost' hæred' & successorum nostror' ad receptum Scaccarii nostri Westm' provenien'

The Earl of Shrewsbury's Case. PART IX.

per manus Theſaurar' & Camerar' noſtr' ſeu eor' alicui' ibid' pro tempore exiſten' ad feſt' Sanct' Mich' Archang' & Paſc. per equales portiones, ac etiam dict' annuitat' five annual' redditum novem librar' pro vad' five ſtipend' præd' præfat' Roger' comit' Rutl' a tempore plen' ætatis viginti unius ann' ejuſd' comit' ad terminum & pro & durante toto termin' vitæ naturalis ipſius Roger' comit' Rutl' de Theſauro noſtro, hæred' & ſucceſſorum noſtror' ad receptum Scaccarii noſtri provenien' per man' Theſaurar' & camerar' noſtror' five eorum alicujus pro tempore exiſten', five de prar' noſtris juxta caſtr' noſtrum de Not' prædict', vocat' the King's Meadows, ac de profic' pannag' & herbag' Parc' noſtri de Beſkwood, necnon de omnib' redditib' five profic' de Foreſt' præd' provenien' five creſcen', per manus Ballivorum, propoſitor', firmior', receptor', five aliorum occupator' dict' prætorum, de redditib' five profic' præd', five eorum alicujus pro tempore exiſten' ad feſt' prædict' per equales portion': Damus etiam per præſent' pro nob', hæredibus & ſucceſſor' noſtris concedim' præfat' Roger' comiti Rutl' a tempore plenæ ætatis viginti unius annor' ejuſd' comitis, ad termin' & pro & durante toto termin' vitæ naturalis dict' Roger' comit' Rutl' offic' Senefchall' dominiorum five manerior' noſtror' de Maunſfield, Bolſover, & Horſley, cum vad' & feod' eiſd' offic' ab antiquo debir' & conſuet' capiend', habend' & annuatim percipiend' dict' vad' duran' termin' prædict' de exitib', profic', firmis, & reventionib' dict' dominior' five manerior' noſtror' de Maunſfield, Bolſover, & Horſley præd', five eorum alicujus, per manus firmior', receptor' five alior' occupator' eorum, five eor' alicujus pro tempore exiſten' ad dict' feſta San' Mic' Archang' & Paſchæ, per equales portion', una cum omnib' aliis profic', juribus, commodatib', juridiſtionib', privilegiis, præheminentiis, & emolument' dict' omnibus & ſingulis officiis cum cæteris præmiſſis, & eorum alicui, provenien' five aliquo modo ſpectan'; & adeo, plene, libere, & integre, ac in tam amplis modo & forma prout Tho' Manners milites aut Joh' Manners ar', aut Johannes nup' comes Rutl', aut ante eum Edward' nuper comes Rutl' defunct', five ante eos Thom' & Henric' nup' comit' Rutl' defunct', Anth' Browne five Ric' Southwell milit' defunct', aut aliquis alius five aliqui alii offic' præd' vel eor' aliquis ante hæc tempora occupans five occupant' hab' & percepit, habuerunt five perceperunt, aut habere & percipere debet vel debent in & pro eiſd' vel eor' aliquo: Ac inſup' de uberiori gratia noſtra ac ex certa ſcientia & mero motu noſtris dedimus & conceſſimus, ac per præſent' pro nob' hæredib' & ſucceſſoribus noſtris damus & concedim' præfat' Rog' comiti Rutl' Offic' Cuſtod' parc' noſtri de Not' cum omnib' & ſing' vad', feod', profic', commodatib' & emolumentis quibuſcuq; offic' præd' debitis, conſuetis, five pertinent', in tam ampl' modo & form' prout

prout prædict' Thomas Manners miles, aut Johan' Manners armig, aut prædict' Johan' aut Edw' nuper comites Rutl' jam defuncti, aut ante eos quidam Rich' Manners aut Francis. Leake milit' jam defuncti, aut aliquis alius sive aliqui alii offic' præd' exercen' sive exercentes habuit sive percepit, habuerunt sive perceperunt, habend', occupand', & exercend' offic' præd' præfar' Roger' com' Rutl' per se vel per sufficientem deputatum suum sive deputatos suos sufficient' a tempore plenæ ætat' viginti unius an' ejusd' com', ad tot' termin' & pro & durante tot' term' vitæ naturalis præd' Roger' com' Rutl' cum vad', feod', profic', commoditat' advantagiis & emolumentis quibus. eid' offic' ab antiquo debet' & consuet' sive pertinent', aut ratione ejusd' per quamcunq; persona' præantea percept' & habit' per manus Recept', Firmarior', Præpositor', ballivor', Occupator' sive Offic' nostror' ejusd' pro temp' existen', de exitibus, reventionibus & profic' ejusd' ad festa Pasch. & S. Mich' Arch' equis portionib' solvend' quæ quid' offic' & feod' accæter' omnia & singula præmiss' superius per præsent', data & concess' per l'ras n'ras Patent' sub' mag' sigill' n'ro Angl' confect', geren' dat' apud Westm' vicefimo tert' die Julii an' reg' n'ostri tricesim' tert', cuida' Joh. Manners armig' durant' minore ætat' præd' Roger' com' Rutl' nuper dat' & concessa fuer', Qui quid' Roger' com' Rutl' modo plen' ætat' est, prout certam inde habem' notitia', volent' etiam & firmit' injungend' præcipient' per præsent'es, omnib' & singul' offic', ministris, & subdit' nost', tam infra libertat' quam extra, tenor' præsent', qd' eid' Roger' com' Rutl' & deputato suo sive deputatis suis, in præmiss' omnib' faciend' & exequend' sint auxiliantes, assistent' & consulent' prout decet, eo qd' express' mentio de vero valore annuo, vel de certitudine præmissor' sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive concession' per nos seu per aliq' progenitor' n'ror' præf. Rog. com' Rutl' ante hæc temp' fact' minime fact' existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione sive restrict' in contrar' inde antehac habit', fact', edit', ordinat', sive provis' aut aliqua alia re, causa, vel materia quacunq; in aliq' non obstant'. In cujus rei testimon' has lit' nost' fieri fecim' patent', Teste meipsa apud Westm', quartodecim' die Jun', an' reg' n'ri quadragesim' secundo. Quodq; præd' Rog' com' Rotel' ante confect'ion' præd' l'raru' patent', s. decimo nono die Nov. an' reg' præd' nuper Reginæ quadrages. ad suam plenam ætat' viginti & unius an' pervenit. & virtute l'raru' patent' præd' fuisset seisit' de præd' officio Senescalli præd' maner' de Maunsfield præd' in narratione infra script' specificat' ut de libero tenemento pro termin' vitæ suæ; ac quod præd' Roger' com' Rotel', a tempore confect'ion' literarum patent' prædict', exercuit officium Senescalli manerii prædict' de Maunsfield in narratione prædicta mentionat',

The Earl of Shrewsbury's Case. PART IX.

tionat', per deputat' suos & non per seip' in prop' pers. sua: Quodq; postea, sc. decimo septim' die Decemb. an' regni dictæ nup' reginæ Eliz. quadrages. quarto, ead' nup' reg' de præd' maner' de Maunsfield præd' sic ut præfert' seifita existen' per lras suas patent' sub mag' figill' suo Angl' figillat', gerent' dat' eisd' die & an', ac Jurat' præd' in evidenciis ostensas, concessisset præd' maner' de Maunsfield cu' pertinent', inter alia, quibuld. Will'mo Hamond & Ranulpho Catteral, Habend' & tenend' præd' maner' de Maunsfield cum pertinent' præfat. Will'mo Hamond & Ranulph' Catteral hæred' & assignat' suis imperpet'; Virtute cujus præd' Will'us Hamond & Ranulph' Catteral in præd' maner' de Maunsfield præd' cum pertinent' intraverunt, & fuerunt inde seifit' in dominico suo ut de feod', quodq; præd' Will'us Hamond & Ranulph' Catteral sic inde seifit' existen', postea, s. vicesimo tertio die Jan', an' reg' dom' Eliz. nup' Reg' Angl' quadrages. quart' per quanda' indent' sua' gerent' dat' eisd' die & an', & post', s. vicesimo septim' die ejusd' mensis Jan. an' quadrages. quarto supradict' coram dicta nup' regina in Canc' sua de recordo irrotulata, pro & in consideratione decem solidorum eisd' Will'mo & Ranulph' per prænobilem Gilbertum com' Salop' & Mariam uxorem ejus solutorum, concesserunt, alienaverunt, barganizaverunt, & vendiderunt præd' maner' de Maunsfield præd' cum pertinent' præf. com' Salop' & Mariæ uxor' ejus, habend' & tenend' maner' præd' cum pertinent' præf. com' Salop' & comitissæ & hæred' & assign' suis imperpet': Virtute cujus, necnon vigore actus in Parliam'to d'ni Henr' nup' regis Angl' octavi an' reg' sui vicesim' septim' tent' edit', præd' comes Salop' & comitissa fuerunt de præd' maner' de Maunsfield præd' cum pertinent' seifiti in dominico suo ut de feodo. Et jurator' præd' ulterius dicunt super sacram'tum suum præd', quod præd' comite Salop' & comitissa sic ut præfert' seifit' existen', post', s. præd' sextodéc' die Febr' an' regni dicti nup' Reg' quadrages. quarto in narratione infra script' specificat', quid' Simo' Sterne ad tunc existen' deputat' præd' com' Rotel' pro exercit' præd' offic' Senesc' præd' maner' de Maunsfield, accessit ad villa' de Maunsfield ad usual' locum ibid' ubi Cur' maner' de Maunsfield præd' communiter tenta & custod' fuit ad tenend', Anglicæ, to keep, curiam Baronis ejusd' maner' de Maunsfield præd', & præd' Tho, Woodward illuc accessit ad custodiend' curiam ejusd' maner' ut Senesc' pro præd' Gilbert' comite Salop', quodq; prædict' Tho. Woodward ut Senescall' præd' comitis Salop' & præd' Simon Sterne ut deputat' prædict' comitis Rutl', ad locum prædict' pariter & infimul accesserunt, & prædict' Simon Sterne ut deputatum prædict'